

مجله ترویجی

آموزش و ترویج نوین کشاورزی

پاییز و زمستان ۱۴۰۲

دوره اول شماره اول

فهرست مقالات

صفحه	عنوان
۱	تأثیر شکل گیری و توسعه زیست بوم‌های کارآفرینی در آموزش و توانمندسازی بهره‌برداران بخش کشاورزی امید جمشیدی، فاطمه شفیعی و محمد ولی پور حسنلویی
۲۱	شناسایی مؤلفه‌های نوآفرینی در نظام ترویج کشاورزی در راستای افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی ندا علیزاده
۳۳	حوزه‌های کارکردی برخوردار از مزیت نسبی برای نقش آفرینی کشاورزان تجاری در نظام ترویج کشاورزی عرفان علی میرزایی و سید محمود حسینی
۴۷	ارائه مدل ارتقاء عملکرد پژوهشگر مروجان ارشد در شبکه دانش کشاورزی حسین نوری و جواد قاسمی
۶۱	اثربخشی کاربرد روش حل مسئله بر درک تغییرات اقلیمی دانشجویان (دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران) مریم گلباز، احمد رضوانفر و علی مومن پور
۷۷	تحلیل چالش‌ها و فرصت‌های کاربرد آموزش الکترونیکی در آموزش و ترویج کشاورزی زهرا فزونی اردکانی، مهرداد تیموری و امیر افضل‌ی گروه



مجله آموزش و ترویج نوین کشاورزی

دوره اول، شماره اول پاییز و زمستان ۱۴۰۲

صاحب امتیاز و ناشر: مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)

مدیر مسئول: سید داود حاجی میررحیمی

سر دبیر: جواد قاسمی

دبیر تخصصی (مدیر داخلی): عباس نوروزی

ویراستار ترویجی و فنی: عباس نوروزی

هیأت تحریریه به ترتیب حروف الفبا:

محمدصادق اللهیاری، دانشیار، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد رشت

آرمان بخشی جهرمی، استادیار، مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس

امید جمشیدی، استادیار، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری

سید داود حاجی میررحیمی، دانشیار، مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)

امیرحسین رضاخانی، مربی، مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)

حسین روحانی، محقق، مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی

محمدرضا شفیعی، استادیار، مؤسسه تحقیقات علوم باغبانی

نصراله شمس آذر، مدیر خبره توسعه منابع انسانی بخش کشاورزی

عنایت عباسی، دانشیار، دانشگاه تربیت مدرس

جواد محمدقلی نیاسرپلی، نایب رئیس شورای انجمن‌های علمی کشور

عبداله مخبر دزفولی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

عباس نوروزی، دانشیار، مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)

محمد یونسی الموتی، دانشیار، مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)

انتشار الکترونیکی و چاپ به تعداد محدود

این مجله؛ بر اساس نامه شماره ۳۷۳/۲۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۶ از سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی؛ درجه ترویجی دریافت نموده است و دارای مجوز انتشار می‌باشد.

آدرس: کرج، کیلومتر ۵ جاده ماهدشت، خیابان شهید همت، مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)، دفتر مجله آموزش و ترویج نوین کشاورزی

کد پستی: ۳۱۷۷۷۷۴۱۱

تلفن: ۰۲۶۳۹۷۰۵۰۰۸

وبسایت مجله: <https://ameej.areeo.ac.ir>

پست الکترونیکی مجله: ameej@areeo.ac.ir

بسم الله الرحمن الرحيم

سخن سردبیر

امنیت غذایی ایران اسلامی در گرو دانش‌بنیان شدن بخش کشاورزی است. طی این مسیر، نیازمند منابع انسانی توانمندی است که بتوانند از فناوری‌ها و نوآوری‌های کشاورزی برای افزایش بهره‌وری استفاده نمایند. ابزار اصلی دستیابی به این هدف «آموزش و ترویج کشاورزی» است. این ابزار کلیدی به‌عنوان مؤلفه زیربنایی توسعه منابع انسانی به‌ویژه توانمندسازی بهره‌برداران در بخش کشاورزی، در راستای تحقق اهداف و مأموریت‌های خود و پاسخگویی به نیازها و شرایط در حال تغییر، همواره با چالش‌های مختلفی روبه‌رو بوده است. از این‌رو، ضروری است تا این حوزه به‌طور مستمر از ابعاد مختلف نقد و بررسی و با رویکردهای نو و خلاقانه به آن نگرسته شود تا بتوان شاهد تحولات مثبت و مطلوب در این بخش بود. در این بین، مجلات علمی از جمله ابزارهای ارتباطی مهم در میان بخش‌های علمی، پژوهشی، اجرایی و بهره‌برداران به‌شمار می‌رود. در این راستا، انتشار «مجله آموزش و ترویج نوین کشاورزی» به‌عنوان یکی از مجلات ترویجی دارای مجوز از شورای انتشارات سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی - که جای خالی آن در بین مجلات در حوزه‌های مختلف تخصصی این سازمان به‌شدت احساس می‌شد - با رویکردی نقادانه و علمی - کاربردی به مباحث روز حوزه آموزش و ترویج کشور و ارائه توصیه‌ها و پیشنهادها کاربردی برای افزایش بهره‌وری برنامه‌ها و فعالیت‌های آموزشی - ترویجی بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفت.

اینک، خدا را شاکریم که این توفیق را نصیب ما نمود تا با همت جمعی، شاهد انتشار نخستین شماره مجله آموزش و ترویج نوین کشاورزی در پاییز و زمستان سال ۱۴۰۲ باشیم. بدین‌وسیله لازم می‌دانم که از رئیس محترم مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره)، معاونت آموزشی و سایر همکاران این مرکز، اعضای محترم هیات تحریریه مجله، نویسندگان گرانقدر مقالات و داوران گرامی که بدون هیچگونه چشم‌داشتی ما را صمیمانه و خالصانه در تهیه نخستین شماره این مجله یاری رساندند، صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم. بدون تردید در آغاز راهی طولانی و دشوار قرار داریم و سعی بر انتشار مستمر و در عین حال با کیفیت مطلوب این مجله وجود دارد که موفقیت در این راه، مرهون پشتیبانی و مشارکت همه‌جانبه و دلسوزانه جامعه علمی بزرگ آموزش، ترویج، مدیریت و توسعه کشاورزی و روستایی است. لذا از همه اندیشمندان، صاحب‌نظران و متخصصان گرامی تقاضا می‌شود با ارسال آثار ارزشمند علمی و ترویجی؛ همکاری در داوری مقالات دریافتی، ارائه نظرات و دیدگاه‌های علمی و نقادانه؛ همچنین، معرفی هر چه بیشتر این مجله در جامعه کشاورزی ایران، زمینه ارتقای کیفی و غنای هر چه بیشتر آنرا فراهم آورند. امید است، دستاوردهای این مجله با ارائه رهنمودهای مناسب و کاربردی مورد استفاده در سیاستگذاری و برنامه‌ریزی نظام آموزش و ترویج کشاورزی بتواند گامی موثر در جهت اعتلای بخش کشاورزی کشور عزیزمان باشد. انشا...

جواد قاسمی

سردبیر مجله آموزش و ترویج نوین کشاورزی